

Anbefaling: Et stærkt kulmarked har holdt priserne nogenlunde stabilt, om end der har været en faldende tendens i løbet af den seneste måned. Omslag til køligere vejr kan dog bremse faldet, hvorfor vi holder fast i anbefalingen om at afdække 2019+2020. Grundet mulig switching mellem kul og gas i den kommende måned, kan man ligeledes overveje at afdække gas. Derimod kan man afvente med de længere kontrakter lige nu og se, om faldet i oliemarkedet kommer til at have en dybere smittende effekt på gas-, kul- og elpriserne.

Kul har været stærkt gennem måneden, men de sidste par handelsdage, ser det ud til der kommer salgsinteresse i markedet, hvilket kan sætte en dæmper på strømpriserne rundt omkring i Europa.

Oliemarkedet har som kul været stærk gennem måneden, men data i USA har vist en stigning i lagene, hvorfor prisen også her vender nedad.

Gasmarkedet startede året med prisstigninger, der dog siden er afløst af et fald. Stigende temperaturer i Europa presser markedet sammen med det faldende oliemarked. Dog kan europæiske producenter i februar muligvis ses switche mellem kul- og gasproduktion, da gas ser ud til at være mere konkurrencedygtig på nuværende niveauer. (Clean Spark Spread < Clean Dark Spread)

CO2-markedet har været meget stærkt i starten af året, hvor prisen har testet 9,50 EUR/ton (højeste niveau i 6 år), men er siden faldet ned under de 9 EUR/ton igen - dog fortsat et stykke over de 8,15 EUR/ton som det lukkede i ved årsskiftet.

Vejr

Hydrobalancen var +5 TWh over normalen i uge 3 og forventes på +8.8 TWh i slutningen af uge 5. Der er meget nedbør i de nære prognoser om end hydroproduktionen har været højere end normal på denne tid, hvorfor der er usikkerhed omkring udviklingen for tiden.

Terminspriser

Et par stærke dage i starten af året har ikke holdt stand og priserne har været under pres de seneste uger, hvor mildt vejr har slået igennem på de længere kontrakter.

Derudover er EPAD's for DK1 og DK2 faldet lidt tilbage fra de høje niveauer set omkring nytåret. Vejret er meget omskifteligt for tiden, og koldt vejr kan sende de nære kontrakter op, hvilket formodes at vil have afsmittende effekt på de først kommende årskontrakter.

Spotpriser

DK1 spotpriserne i december på 20.6 øre/kWh, mens januar har set et gennemsnit på 22.9 øre/kWh - 11% højere. Vi har i januar set enkelte dage med meget vind, hvor den større kapacitet til Tyskland har slået igennem og været med til at sænke selv priserne i Finland. Før ville restriktioner på kablerne have sat en dæmper på eksporten ved sådanne episoder.

